INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 26 de julho de 2023

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 361, DE 26 DE JUNHO DE 2023

A Comissão do Concurso Público, designada pela Portaria N.º 2415/2023, torna público o
resultado final do edital nº 361/2023 que trata da abertura das inscrições para seleção
interna de elaboradores e revisores de itens para o Concurso Público para provimento de
cargos técnicos-administrativos do quadro permanente de pessoal do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Elaboração: Língua Portuguesa

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Kétura Ventura Moraes Pinheiro 10 10 20 Classificado

2 Wagner Santos Araujo 7 10 17 Classificado

3 Selma Regina Olla Paes de Almeida 7 10 17 Classificado

4 Tais Matheus da Silva 7 10 17 Classificado

5 Irando Alves Martins Neto 7 10 17 Classificado

6 Kelly Cristina de Oliveira 4 10 14 Espera

7 Suzana Cristina Andrade Moura 10 0 10 Espera

8 Lucelia Miranda Massoni 8 0 8 Espera

9 Pierre Aquino Carneiro 8 0 8 Espera

10 Vanessa Querino Durigon 6 0 6 Espera

11 Eunice Prudenciano de Souza 4 0 4 Espera

12 Valmir Luis Saldanha da Silva 3 0 3 Espera

Edileide Aparecida Brito Bodenhausen 0 0 0 Desclassificado

Elaboração: Raciocínio Lógico

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Davilson Limberg 10 10 20 Classificado

2 Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Classificado

3 Bruno Nogueira Luz 10 10 20 Classificado

4 Michel Pereira Campos Silva 10 10 20 Classificado

5 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 10 20 Classificado

6 Danillo da Silva Rocha 10 10 20 Espera

7 Adir Felisbino da Silva Júnior 9 10 19 Espera

8 Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Espera

9 Luciano Henrique Trindade 7 10 17 Espera

10 Michelle Crescêncio de Miranda 4 10 14 Espera

11 Everaldo Gomes Leandro 3 10 13 Espera

12 Rogério Osvaldo Chaparin 10 0 10 Espera

13 Carolina Pinterich da Silva 10 0 10 Espera

14 Willian Martins Costa 10 0 10 Espera

15 Robinson Tavoni 8 0 8 Espera

16 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

17 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Espera

18 Edison Waquil da Silva Júnior 7 0 7 Espera

19 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

20 Diony Estevim de Meira 4 0 4 Espera

21 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

Elaboração: Informática Básica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Gerson Nunho Carriel 10 10 20 Classificado

2 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 10 20 Classificado

3 Danillo da Silva Rocha 10 10 20 Classificado

4 Carlos Henrique da Silva Santos 10 0 10 Classificado

5 Willian Martins Costa 10 0 10 Classificado

6 Vinícius Reginaldo Lima 9 0 9 Espera

7 Lucas Exposto Soares 9 0 9 Espera

8 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

9 Ederson Borges 7 0 7 Espera

10 Bruna Carolina Rodrigues da Cunha 6 0 6 Espera

11 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

12 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

Luciano Henrique Trindade 7 10 17 Desclassificado

Caio Cabral da Silva 8 0 8 Desclassificado

Elaboração: Legislação

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 HELIO DA SILVA ORDONIO 10 10 20 Classificado

2 Marcel Pereira Santos 10 10 20 Classificado

3 Cintia Almeida da Silva Santos 10 10 20 Classificado

4 Kleber Chaves Pereira 9 10 19 Classificado

5 Eduardo de Souza Palma Junior 7 10 17 Classificado

6 Ivanise Aurora Ventura 10 0 10 Espera

7 Mariana de Moraes Lanza 10 0 10 Espera

8 Fernanda Neves Iadocicco 8 0 8 Espera

9 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Espera

10 Aline Brasil dos Santos 4 0 4 Espera

11 Diony Estevim de Meira 4 0 4 Espera

12 Geisa Cavalcante Carbone Sato 1 0 1 Espera

13 Mario Antonio Bento do Amaral 1 0 1 Espera

Davilson Limberg 10 10 20 Desclassificado

ALEX ALVES DOS SANTOS 10 10 20 Desclassificado

Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Desclassificado

Michel Pereira Campos Silva 10 10 20 Desclassificado

Adir Felisbino da Silva Júnior 9 10 19 Desclassificado

Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Desclassificado

Selma Regina Olla Paes de Almeida 7 10 17 Desclassificado

Fernando Henrique Protetti 8 0 8 Desclassificado

Pierre Aquino Carneiro 8 0 8 Desclassificado

Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Desclassificado

Elaboração: Assistente de Alunos

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Marcel Pereira Santos 10 10 20 Classificado

2 Thalita Alves dos Santos 10 10 20 Classificado

3 Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Classificado

4 Eduardo de Souza Palma Junior 7 10 17 Classificado

5 Ivanise Aurora Ventura 10 0 10 Classificado

6 DEBORA CAVALCANTE DA SILVA 10 0 10 Espera

7 Mariana de Moraes Lanza 10 0 10 Espera

8 Fernando Henrique Protetti 8 0 8 Espera

9 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Espera

10 Vanessa Querino Durigon 6 0 6 Espera

11 Aline Brasil dos Santos 4 0 4 Espera

12 Diony Estevim de Meira 4 0 4 Espera

13 Geisa Cavalcante Carbone Sato 1 0 1 Espera

Cintia Almeida da Silva Santos 10 10 20 Desclassificado

Bruno Nogueira Luz 10 10 20 Desclassificado

Adir Felisbino da Silva Junior 9 10 19 Desclassificado

Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Desclassificado

Keller Batista de Souza 6 0 6 Desclassificado

Elaboração: Técnico em Laboratório/Área: Edificações

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Classificado

2 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

3 Isaias Antonio dos Santos 8 0 8 Classificado

Elaboração: Técnico em Laboratório/Área: Informática

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Gerson Nunho Carriel 10 10 20 Classificado

2 Elisandra Aparecida Alves da Silva 10 10 20 Classificado

3 Bruno Nogueira Luz 10 10 20 Classificado

4 Danillo da Silva Rocha 10 10 20 Classificado

5 Sérgio Augusto Godoy 10 0 10 Classificado

6 Robson Ferreira Lopes 10 0 10 Espera

7 Cristiano Alves Pessoa 10 0 10 Espera

8 Robinson Mapelli Boaro 10 0 10 Espera

9 Carlos Henrique da Silva Santos 10 0 10 Espera

10 Alex Sandro Rodrigues Ancioto 10 0 10 Espera

11 Ronaldo Rodrigues Martins 10 0 10 Espera

12 Willian Martins Costa 10 0 10 Espera

13 Fernando Mendes Tiago 10 0 10 Espera

14 Vinícius Reginaldo Lima 9 0 9 Espera

15 Lucas Exposto Soares 9 0 9 Espera

16 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

17 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

18 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

19 Alessandro Henrique Rosa de Mattos 1 0 1 Espera

Elaboração: Técnico em Laboratório/Área: Mecânica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Givanildo Alves dos Santos 10 10 20 Classificado

2 Mauricio Silva Nascimento 10 10 20 Classificado

3 Francisco Mateus Faria de Almeida Varasquim 10 10 20 Classificado

4 Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Classificado

5 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

6 HERBERT CESAR GONÇALVES DE AGUIAR 10 0 10 Espera

7 Charles de Souza Silva 10 0 10 Espera

Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 10 20 Desclassificado

Elaboração: Técnico em Laboratório/Área: Mecatrônica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Givanildo Alves dos Santos 10 10 20 Classificado

2 Francisco Mateus Faria de Almeida Varasquim 10 10 20 Classificado

3 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 10 20 Classificado

4 Jair De Martin Júnior 8 0 8 Classificado

5 Tardelli Ronan Coelho Stekel 7 0 7 Classificado

Danillo da Silva Rocha 10 10 20 Desclassificado

Elaboração: Técnico em Laboratório/Área: Produção de Áudio e Vídeo

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Danillo da Silva Rocha 10 10 20 Classificado

Elaboração: Engenheiro Civil

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Emanuel Benedito de Melo 8 10 18 Classificado

2 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

3 Isaías Antonio dos Santos 8 0 8 Classificado

4 Camila da Costa Marcelino 4 0 4 Classificado

Revisão: Língua Portuguesa

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 FLAVIO BIASUTTI VALADARES 10 160 170 Classificado

2 Teresa Helena Buscato Martins 7 160 167 Classificado

3 Marcelo Cizaurre Guirau 8 30 38 Classificado

4 Kelly Cristina de Oliveira 4 30 34 Classificado

5 Selma Regina Olla Paes de Almeida 7 20 27 Classificado

6 Tais Matheus da Silva 7 10 17 Espera

7 Eva Cristina Francisco 7 0 7 Espera

8 Vanessa Querino Durigon 6 0 6 Espera

9 Eunice Prudenciano de Souza 4 0 4 Espera

10 Amanda Soares de Melo 0 0 0 Espera

Revisão Ortografia

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 FLAVIO BIASUTTI VALADARES 10 160 170 Classificado

2 Selma Regina Olla Paes de Almeida 7 20 27 Classificado

3 Flavia Hatsumi Izumida Andrade 7 10 17 Classificado

4 Eva Cristina Francisco 7 0 7 Classificado

5 Vanessa Querino Durigon 6 0 6 Classificado

6 Edileide Aparecida Brito Bodenhausen 0 0 0 Classificado

7 Amanda Soares de Melo 0 0 0 Classificado

Mariana de Moraes Lanza 10 0 10 Desclassificado

Robson Aparecido de Souza 10 0 10 Desclassificado

Adir Felisbino da Silva Júnior 9 0 9 Desclassificado

Lucas Exposto Soares 9 0 9 Desclassificado

Ingrid Nairronski Voidella Marques 8 0 8 Desclassificado

Caio Cabral da Silva 8 0 8 Desclassificado

Revisão: Raciocínio Lógico

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Michelle Crescêncio de Miranda 4 70 74 Classificado

2 EVERALDO GOMES LEANDRO 3 50 53 Classificado

3 Bruno Nogueira Luz 10 40 50 Classificado

4 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 40 50 Classificado

5 Danillo da Silva Rocha 10 40 50 Classificado

6 Gerson Nunho Carriel 10 10 20 Espera

7 Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Espera

8 Adir Felisbino da Silva Júnior 9 10 19 Espera

9 Luciano Henrique Trindade 7 10 17 Espera

10 Carolina Pinterich da Silva 10 0 10 Espera

11 Willian Martins Costa 10 0 10 Espera

12 Glaucia Santos Vieira 8 0 8 Espera

13 Robinson Tavoni 8 0 8 Espera

14 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

15 Valter Aparecido Silva Junior 8 0 8 Espera

16 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Espera

17 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

18 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

19 Agnaldo Monteiro Farias 0 0 0 Espera

Revisão: Informática Básica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 40 50 Classificado

2 Danillo da Silva Rocha 10 40 50 Classificado

3 Gerson Nunho Carriel 10 10 20 Classificado

4 Carlos Henrique da Silva Santos 10 0 10 Classificado

5 Willian Martins Costa 10 0 10 Classificado

6 Vinícius Reginaldo Lima 9 0 9 Espera

7 Lucas Exposto Soares 9 0 9 Espera

8 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

9 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

10 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

Caio Cabral da Silva 8 0 8 Desclassificado

Revisão: Legislação

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Mariana de Moraes Lanza 10 0 10 Classificado

2 Camilo Garcia Bogado 10 0 10 Classificado

3 Fernanda Neves Iadocicco 8 0 8 Classificado

4 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Classificado

5 Aline Brasil dos Santos 4 0 4 Classificado

6 Geisa Cavalcante Carbone Sato 1 0 1 Espera

ALEX ALVES DOS SANTOS 10 10 20 Desclassificado

Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Desclassificado

Michel Pereira Campos Silva 10 10 20 Desclassificado

Adir Felisbino da Silva Júnior 9 10 19 Desclassificado

Pérola Juliana de Abreu Carvalho 4 10 14 Desclassificado

ALEX ALVES DOS SANTOS 10 10 20 Desclassificado

Eva Cristina Francisco 7 0 7 Desclassificado

Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Desclassificado

Ricardo Augusto Martins 0 0 0 Desclassificado

Revisão: Assistente de Alunos

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Marcel Pereira Santos 10 10 20 Classificado

2 Thalita Alves dos Santos 10 10 20 Classificado

3 Robson Aparecido de Souza 10 10 20 Classificado

4 Mariana de Moraes Lanza 10 0 10 Classificado

5 Fernando Henrique Protetti 8 0 8 Classificado

6 Caio Cabral da Silva 8 0 8 Espera

7 Vanessa Querino Durigon 6 0 6 Espera

8 Aline Brasil dos Santos 4 0 4 Espera

9 Geisa Cavalcante Carbone Sato 1 0 1 Espera

Adir Felisbino da Silva Júnior 9 10 19 Desclassificado

PRISCYLA DOS SANTOS VIEIRA 7 0 7 Desclassificado

Keller Batista de Souza 6 0 6 Desclassificado

Carlos Roberto da Silva Guimarães Junior 0 0 0 Desclassificado

Revisão: Técnico em Laboratório/Área: Edificações

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

Revisão: Técnico em Laboratório/Área: Informática

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Bruno Nogueira Luz 10 30 40 Classificado

2 Gerson Nunho Carriel 10 10 20 Classificado

3 Elisandra Aparecida Alves da Silva 10 10 20 Classificado

4 Carlos Henrique da Silva Santos 10 0 10 Classificado

5 Willian Martins Costa 10 0 10 Classificado

6 Lucas Exposto Soares 9 0 9 Espera

7 ARTHUR EMANUEL DE OLIVEIRA CAROSIA 8 0 8 Espera

8 Marques Moreira de Sousa 5 0 5 Espera

9 Ugo Henrique Pereira da Silva 3 0 3 Espera

Revisor: Técnico em Laboratório/Área: Mecânica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Givanildo Alves dos Santos 10 20 30 Classificado

2 Francisco Mateus Faria de Almeida Varasquim 10 20 30 Classificado

3 Mauricio Silva Nascimento 10 10 20 Classificado

4 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

5 HERBERT CESAR GONÇALVES DE AGUIAR 10 0 10 Classificado

6 Charles de Souza Silva 10 0 10 Espera

Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 40 50 Desclassificado

Revisão: Técnico em Laboratório/Área: Mecatrônica

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Ricardo de Oliveira Camargo Scarcelli 10 40 50 Classificado

2 Givanildo Alves dos Santos 10 20 30 Classificado

3 Tardelli Ronan Coelho Stekel 7 0 7 Classificado

Danillo da Silva Rocha 10 40 50 Desclassificado

Revisão: Técnico em Laboratório/Área: Produção de Áudio e Vídeo

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Danillo da Silva Rocha 10 40 50 Classificado

Revisão: Engenheiro Civil

Classificação Nome Exercício Curso Total Situação

1 Jonas Leite Costa 3 10 13 Classificado

2 Isaias Antonio dos Santos 8 0 8 Classificado

Assinado Eletronicamente

ELIDE GOMES PERETI CREMONESI
Presidente

Comissão do Concurso